
  

1 

 

DODATEK Č. 1 

ke smlouvě o dílo č. j.:   VS-138379-9 /ČJ-2023-803550-VERZAK, ze dne 15. 9. 2023 

 

(dále jen „Dodatek“) 
 

 

I. 

Smluvní strany: 
 

1.1. Objednatel: 

 

Česká republika – Vězeňská služba České republiky  
Vězeňská služba České republiky, se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

 

Věznice Heřmanice  
Orlovská 670/35, 713 02 Ostrava  

za níž právně jedná na základě pověření generálního ředitele č. j.: VS-233387-2/ČJ-2022-800020 ze dne 

19. 12. 2022, vrchní rada plk. Mgr. Vlastimil Šugar, ředitel Věznice Heřmanice 

 

IČO: 00212423 

DIČ: CZ00212423 Právnická osoba 

 

Při výkonu působností v oblasti veřejné správy se Vězeňská služba České republiky nepovažuje dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, za osobu povinnou 
k DPH. 

 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu.: 

Adresa pro doručování všech písemností včetně faktur: Věznice Heřmanice, Orlovská 670/35, 713 02 
Ostrava. 

 

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

1.2. Zhotovitel: 

 

BT Ateliér s.r.o. 
Hlubinská 917/20, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 82083 

za níž jedná p. Martin Tuma 

 

IČO: 09114912 

DIČ: CZ09114912 

 

bankovní spojení: 
č.ú.: 
 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

(dále společně jen „smluvní strany“) 



  

2 

 

Obě smluvní strany se v souladu s čl. XVI. odst. 16.3. Smlouvy o dílo, č. j. VS-138379-9/ČJ-2023-803550-

VERZAK ze dne 19.09.2023, (dále jen "Smlouva"), jejímž předmětem je zhotovení prováděcí projektové 
dokumentace a výkon autorského dozoru v rámci realizace projektu „Heřmanice – Myčka nádobí“, 

se dohodly na následujícím: 
 

 

II. 

Předmět Dodatku  

 

Předmětem tohoto Dodatku je změna termínu a podmínek kontroly projektové dokumentace 
objednatelem. Smluvní strany se dohodly, že pro výše uvedené dílčí plnění smlouvy bude prodloužen 
termín o 5 týdnů a v rámci těchto pěti týdnů bude provedena jak kontrola projektové dokumentace ze 
strany objednatele, tak i zapracování připomínek vzešlých z této kontroly zhotovitelem (obě činnosti 
budou prováděny souběžně). Důvodem je nutnost delšího časového prostoru pro kontrolu PD 

objednatelem a zvýšení operativnosti při zapracovávání připomínek objednatele před konečným 
převzetím PD. 

 

Článek II. odst. 2.2. písm. a) v původním znění: 
 

Fáze 1) Zhotovitel v první fázi realizace projektové dokumentace zpracuje pro objednatele 
jednoduchý technický popis stavebních úprav, jejich provedení a stavební výkresy specifikující 
navrhované stavební úpravy, v souladu s § 105 odst. 8 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“). Tyto 
budou sloužit objednateli k vyřízení stanoviska dotčeného orgánu státní správy (dále jen 
„DOSS“) a vyřízení příslušného povolení. Připomínky DOSS budou do těchto podkladů poté 
zapracovány. 
 

Fáze 2) Po dodání stanoviska DOSS objednatelem zhotoviteli, zapracuje zhotovitel případné 
připomínky do prováděcí projektové dokumentace, a tato bude dopracována do konečné 
podoby. 

 

Fáze 3) Kontrola prováděcí projektové dokumentace ze strany objednatele 

 

Dokumentace pro provádění stavby, k investičnímu záměru s názvem „Heřmanice – Myčka nádobí“ 
(dále také jen „stavba“), bude zpracována do podrobností nezbytných pro zpracování nabídky pro 
realizaci stavby (tedy stupeň projektové dokumentace pro provádění stavby vč. soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr) dle zákona upravujícího zadávání veřejných zakázek a jeho 
prováděcích předpisů platných a účinných v době dokončení dokumentace a předpisů souvisejících, v 
rozsahu přílohy č. 1 Smlouvy. 
 

Dokumentace bude předána 4x v tištěném vyhotovení. Pare č. 1 a č. 2 bude obsahovat oceněné 
souhrnné položkové rozpočty, u dodávek bude podrobný popis požadovaných technických parametrů 
výrobků. Pare č. 3 a4 bude obsahovat neoceněné souhrnné položkové rozpočty („slepý rozpočet“) a v 
elektronické podobě na datovém nosiči. 

 

 

 

se ve znění Dodatku mění takto: 
 

Fáze 1) Zhotovitel v první fázi realizace projektové dokumentace zpracuje pro objednatele 

jednoduchý technický popis stavebních úprav, jejich provedení a stavební výkresy specifikující 
navrhované stavební úpravy, v souladu s § 105 odst. 8 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 



  

3 

 

plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“). Tyto 
budou sloužit objednateli k vyřízení stanoviska dotčeného orgánu státní správy (dále jen 
„DOSS“) a vyřízení příslušného povolení. Připomínky DOSS budou do těchto podkladů poté 
zapracovány. 
 

Fáze 2) Po dodání stanoviska DOSS objednatelem zhotoviteli, zapracuje zhotovitel případné 
připomínky do prováděcí projektové dokumentace, a tato bude dopracována do konečné 
podoby. 

 

Fáze 3) Kontrola prováděcí projektové dokumentace ze strany objednatele, zapracování 
připomínek objednatele a předání projektové dokumentace objednateli. 
 

 

Dokumentace pro provádění stavby, k investičnímu záměru s názvem „Heřmanice – Myčka nádobí“ 
(dále také jen „stavba“), bude zpracována do podrobností nezbytných pro zpracování nabídky pro 
realizaci stavby (tedy stupeň projektové dokumentace pro provádění stavby vč. soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr) dle zákona upravujícího zadávání veřejných zakázek a jeho 
prováděcích předpisů platných a účinných v době dokončení dokumentace a předpisů souvisejících, v 

rozsahu přílohy č. 1 Smlouvy. 
 

Dokumentace bude předána 4x v tištěném vyhotovení. Pare č. 1 a č. 2 bude obsahovat oceněné 
souhrnné položkové rozpočty, u dodávek bude podrobný popis požadovaných technických parametrů 
výrobků. Pare č. 3 a4 bude obsahovat neoceněné souhrnné položkové rozpočty („slepý rozpočet“) a v 
elektronické podobě na datovém nosiči. 

 

 

Článek III. odst. 3.2. a odst. 3.3. Doba a místo plnění v původním znění:  
 

3.2. Dokončení a předání dokumentace pro provádění stavby (PDPS), dílo dle článku II. odst. 2.2. 
písm. a) bude učiněno nejdéle do 12 týdnů (max. 84 kalendářních dnů), v případě připomínek 
objednatele k předložené dokumentaci má zhotovitel další 3 pracovní dny na jejich zapracování.  
 

3.3. Zhotovitel bere na vědomí, že z výše uvedených 12 týdnů, připadá na realizaci: 
 

Fáze 1) max.: 6 týdnů (max. 42 kalendářních dnů).  
 

Fáze 2) max. 4 týdny (max 28 kalendářních dnů). 
 

Fáze 3) max. 2 týdny (max. 14 kalendářních dnů).  
 

se mění ve znění Dodatku takto: 

 

3.2. Dokončení a předání dokumentace pro provádění stavby (PDPS), dílo dle článku II. odst. 2.2. 
písm. a) bude učiněno nejdéle do 17 týdnů (max. 119 kalendářních dnů).  
 

3.3. Zhotovitel bere na vědomí, že z výše uvedených 17 týdnů, připadá na realizaci: 
 

Fáze 1) max.: 6 týdnů (max. 42 kalendářních dnů).  
 

Fáze 2) max. 4 týdny (max 28 kalendářních dnů). 
 

Fáze 3) max. 7 týdnů (max. 49 kalendářních dnů).  



  

4 

 

 

 

Článek III.  
Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ujednání sjednaná ve Smlouvě ve znění Dodatku zůstávají beze změny.  
 

2. Tato smlouva je uzavírána na dálku prostředky elektronické komunikace připojením kvalifikovaných 
elektronických podpisů oprávněných zástupců stran ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 
 

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku v Registru smluv a na profilu zadavatele v 
detailu výše uvedené veřejné zakázky.  
 

4. Tento Dodatek vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

a účinností nabývá jejím zveřejněním dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění, v Registru 

smluv na https://smlouvy.gov.cz. 

 
 

 

 

 

V Ostravě, dne: V Ostravě, dne:  

 

 

Za objednatele: Za zhotovitele:  

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________ ______________________________   

                  Vrchní rada  Martin Tuma 

        plk. Mgr. Vlastimil Šugar      Jednatel 

       ředitel Věznice Heřmanice                  BT Ateliér s.r.o. 
    

 

 

 

 

 

 

 

https://smlouvy.gov.cz/

